
 
 

        Prosinec 
 
Mojžíš mu řekl: „Kdyby s námi neměla být tvá přítomnost, pak nás odtud 
nevyváděj!“         Ex33,15 Ek 
 
I řekl: Nemá-liť předcházeti nás tvář tvá, nevyvozuj nás odsud.    Ex33,15 Kr 
 
 
 
 
 

Mojžíš se vrátil z hory, kde 
dostal desky zákona. Spoušť, 
ohavnost, zkáza lidu, který tančí jako 
smyslů zbavený kolem zlatého telete.  

Co s lidem tvrdé šíje? Kolik 
trpělivosti ještě musí ze sebe 
vymáčknout nejen Hospodin, ale i 
Mojžíš? Mojžíš se setkává 
s Hospodinem tváří v tvář a je mu 
zachován život.  Nakonec Mojžíš uzří 
Hospodinovu slávu. 

Hospodinova sláva je v jeho 
neskonalé trpělivosti s námi lidmi. I 
my jsme se mohli s Bohem setkat 
tváří tvář, když jsme se vydali za 
Ježíšem Kristem. Na Ježíši Kristu jsme 
zahlédli též Boží slávu. 

 Jak s tímto poznáním naloží 
Mojžíš? Jak s tímto poznáním 
naložíme my? Je důležité, kde 
k tomuto poznání dochází. Lid Boží je 
na poušti. Je na cestě do země, 
kterou jim určil Hospodin. Mojžíš 
moc dobře ví, že bez Boží přítomnosti 
nemá cenu dál pokračovat v cestě. 
Bez Boží přítomnosti není 
budoucnost. Je jenom vyprahlá, 
nepříjemná poušť, kde se nedá žít. 
 A tak vám přeji, aby i v tomto 
adventu vás, tak jako Mojžíše, 
předcházela Boží tvář. Je dobré a 
spravedlivé, když nás předchází Ježíš 
Kristus, který nám prošlapal cestu do 
Božího království. 

 
 



Co bylo a co jsme společně zažili v měsíci listopadu: 
 
Dne 20. listopadu jsme společně uklidili Milíčovu kapli. Od 10hod. do 17hod. se 
na úklidu vystřídaly sestry i jeden bratr z našeho sboru. Okna, dveře, podlaha, 
toalety, dlaždice, no prostě všechno bylo vysmýčeno, abychom mohli v sobotu 
přivítat hosty na vánoční Jarmark. 
 
V sobotu 27. listopadu se konal první Vánoční Jarmark v Milíčově kapli. 
V komorním obsazení a za přísných proti epidemiologických opatření tu prodával 
Obchůdek Jeden svět, Diakonie Saratovská a některé sestry z našeho sboru. Byly 
zde tři dílny. V jedné se vyráběly adventní věnce. Vedle této dílny se tvořily 
korálkové hvězdice na vánoční stromek. Skromně u dveří se tísnila poslední dílna; 
zde se stříhalo a z udělaných pruhů se vyráběly vánoční hvězdy. Lidé během dne 
přicházeli, někteří nakupovali a těšili se z potravin ekologicky vyráběných (káva, 
čaj, kakao, čokoláda). Jiní vybírali dárky vyrobené v Peru, Indii, Ekvádoru. Ti, kteří 
chtěli tvořit, vyrobili vánoční ozdobu nebo hvězdu, či pod vedením paní Laďky 
krásně nazdobený adventní věnec. Každý si něco odnesl domů, myslím si, že 
všichni byli spokojeni. 
 
Na závěr dobře vyvedeného dne se konalo již po sedmé rozsvícení ochranovské 
hvězdy. Bylo 17hod. a již byla tma. U kaple blikaly ve větru dvě svíce ozařující 
schody. Hlouček těch, kteří v předvečer první adventní neděle chtěli uvidět 
rozzářenou hvězdu, na uvítanou adventního času zazpíval několik koled. Někteří 
se rozešli do svých domovů, jiní přišli ještě nahlédnout do kaple, aby si zde jejich 
děti vyrobily korálkové ozdoby. 
Bylo půl osmé, když jsme zamykali kapli, ani nevíme, jak ten den rychle utekl.  
Když jsme se vzdalovali od kaple, nezapomněli jsme se otočit na hvězdu, která 
svítí tmám. 
 
Na první adventní neděli 28. listopadu jsme společně s dětmi slavili svatou Večeři 
Páně. Na stole Páně svítila prvá svíce jako naděje. Při písni „Aj, čas vzácný přišel“ 
jsem si uvědomila, jaké požehnání pro mě je společenství sboru, se kterým je mi 
umožněno společně slavit, chválit a děkovat Bohu.  
 
Odpoledne na první adventní neděli jako každoročně se konal koncert. Narychlo 
nám zaskočila skupina T’N’T. 
 
 
 
 



Program akcí na prosinec: 
 
  5.12. koncert: Hudba tvořená hlasy Urban Ladies od. 17hod. 

12.12. koncert: Jeroným od 17hod. Řídí Viktorie Kaplanová Dugranpere. 

15.12. divadlo: Buchty a loutky, Andělíček Toníček. Od 10hod. 

19.12. Vánoční prozpěvování od 17hod. 

 

Sváteční Bohoslužby: 

24. 12. od 23hod. půlnoční bohoslužba 

25.12. od 9.30 Hod Boží vánoční bude vysluhována VP 

26.12. od 9:30 nedělní bohoslužby. 

 

Důležité!!! 

Do sboru ještě nedorazily zpěvníky, ale jsou již na Seniorátě v Turnově. 
Nicméně faktura za zpěvníky již dorazila. Prosíme ty, kteří si objednali 
zpěvníky, aby zaplatili raději na účet sboru 490,-Kč za jeden každý zpěvník, 
který máte objednán. Pokud chcete platit přes pokladnu i to je možné.  

Číslo účtu: 2900700247/2010  

 

 



 

 


